FEUERWEHR ===
= UN] WUPPERTAL

SB 304 . : 21.06.2016 / 563-1300

An die Mitglieder des Ausschusses
fir Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit
und Betriebsausschuss ESW

~per Email

Fahrzeugbeschaffungen und —Bestand der Feuerwehr Wuppertal (nur Katastrophenschutz)
Sehr geehrte Damen und Herren,

wie in der Sitzung des Ausschusses am 19.04.16 (TOP 7) zugesagt, libersende ich Ihnen
anliegend die Bestandsiibersicht der Katastrophenschutzfahrzeuge der Stadt Wuppertal sowie

die Auflistung von geplanten BeschaffungsmaRnahmen fiir die Jahre 2016-2018.

Die Listen sind auch als Anlage zum Protokoll der Sitzung vom 21.06.16 im Ratsinformations-
System Session hinterlegt.

Mit freundlichen GriiRen

Matthias Nocke
Beigeordneter




20160616_Anlage Fahrzeugbestand Feuerwehr Wuppertal KatS_aktualisiert

Katastrophenschutz
Amtl. Kennzeichen Typ Standort
W-AS 1194 (97) H ZTrKW ASB
W-RK 1002 (97) H ZTrkw ’ DRK
RS-IU1111(04)H ZTrkW JUH
W-KS 1191 (00) H ZTrkw MHD
NRW 8-3136 (06) L GW-San ASB
NRW 8-3011 (09) L GW-San DRK
NRW 8-3222 (06) L GW-San ) JUH
NRW 8 - 5302 (13) B GW-San MHD
NRW 8-3126 (09) B KTW B ASB
NRW 8-3066 (10) B KTW B DRK
NRW 8-3004 (10) B KTW B JUH
W-Z5 8521 (09) B KTW B MHD
W-AS 1831 (99) H KTW B ASB
W-RK 2013 (13) H KTW B DRK
RS-JU 1831 (04) H KTW B JUH
NRW 8-3125 (99) B BtKombi/MTW Bt ASB
NRW 8 - 3352 (05) L BtKombi/MTW Bt DRK
NRW 8-3224 (05) L BtKombi/MTW Bt JUH
W-8551 (05) B BtKombi/MTW Bt MHD
NRW 8 - 3358 (15) L BtKombi/MTW Bt ASB
NRW 8-3592 (11) L BtKombi/MTW Bt JUH
NRW 8-3058 (05) L BtKombi/MTW Bt MHD
NRW 8-3128 (99) L BtAnhanger ASB
NRW 8 - 3351 (05) L BtAnhdnger DRK
NRW 8-3225 (05) L BtAnhanger JUH
NRW 8-3059 (04) L BtAnhinger MHD
NRW 8-3298 (13) L BtLKW ASB
NRW 8-3053 (99) LP BtLKW DRK
NRW 8 - 3388 (15) L BtLKW JUH
NRW 8-3293 (13) L BtLKW MHD
W-AS 910 (87) H TeKombi ASB
W-RK 39 (08) H TeKombi DRK
RS-JU 1591(14) H TeKombi JUH
W-KS 1591 (88) H TeKombi MHD
NRW 8-3129 (03) L TeAnhdnger ASB
W-8701 (03) L TeAnhinger . DRK
NRW 8-3221 (05) L TeAnhanger . JUH
W-8704 (05) L TeAnhénger MHD
NRW 8-3195 (89) B LF-KatS . LE 22
NRW 8-3193 (89) B LF-KatS LE 12
NRW 8-3197 (95) B SW-KatS LE28
NRW 8-3196 (88) LP SW-Kats LE11
NRW 8-3198 (01) B ABC-ErkKW/CBRN ErkW LE 24
NRW 8-3235 (12) L ABC-ErkKW/CBRN ErkW LE 24
NRW 8-3192 (01) B Dekon-LKW P/GW Dekon P LE 24
NRW 8-3191 (00) L Dekon-LKW P/GW Dekon P LE 24
W-FW 6417 Mannschaftstransportfahrzeug HFRW
W-FW 6418 Mannschaftstransportfahrzeug KatS-Lager
Legende:
B Bundesfahrzeug
L Landesfahrzeug
H Fahrzeug der Hilfsorganisation
LP Landesfahrzeug Platzhalter
ZTrkwW Zugtruppkraftwagen
GW-San Geratewagen Sanitdtsdienst
KTW B Krankentransportwagen Typ B
BtKombi/MTW Bt Betreuungskombi/MTW Betreuung
BtAnhanger Betreuungsanhanger
BtLKW BetreuungsLKW
TeKombi Technik Kombi (Zugfahrzeug fiir Anhdnger Technik)
TeAnhanger Technikanhdnger
LF-KatS Léschgruppenfahrzeug Katastrophenschutz (ehemals LF 16 TS)
SW-KatS Schlauchwagen Katastrophenschutz

ABC-ErkKW/CBRN Erkw

ABC-Erkundungskraftwagen .
Seite 1 von 1

Dekon-LKW P/GW Dekon P Dekontaminations-LKW Personen

Erstzulassung
1997
1997
2004
2000
2006
2009
2006
2013
2009
2010
2010
2009
1999
2013
2004
1999
2005
2005
2005
19589
2011
2005
1959
2005
2005
2004
2013
1999
1990
2013
1987
2008
2014
1988
2003
2003
2005
2005
1989
1989
1995
1988
2001
2012
2001
2000
2015
2015



FEUERWEHR =
=W \WUPPERTAL A

21.06.2016 / &® 563 — 1330

Ubersicht Fahrzeugbeschaffungen in den Jahren 2016-2018

Bereich Katastrophenschutz

Anzahl Bezeichnung Indienststellung (geplant) Kosten (brutto)
4 Abrollbehdlter 2016 127.000 €
1 WLF KatS als Ersatz fiir Atego 2017 180.000 €
1 LKW Technik 2018 120.000 €
1 LKW KatsS als Ersatz fiir Vario 2018 150.000 €




