

SB 304

An die Mitglieder des Ausschusses für Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit und Betriebsausschuss ESW

per Email

## Fahrzeugbeschaffungen und -Bestand der Feuerwehr Wuppertal (nur Katastrophenschutz)

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie in der Sitzung des Ausschusses am 19.04.16 (TOP 7) zugesagt, übersende ich Ihnen anliegend die Bestandsübersicht der Katastrophenschutzfahrzeuge der Stadt Wuppertal sowie die Auflistung von geplanten Beschaffungsmaßnahmen für die Jahre 2016-2018.

Die Listen sind auch als Anlage zum Protokoll der Sitzung vom 21.06.16 im Ratsinformations-System Session hinterlegt.

Mit freundlichen Grüßen

I.K.

Matthias Nocke Beigeordneter

Katastrophenschutz
--------------------

Katastrophenstriutz			
Amtl. Kennzeichen	Тур	Standort	Erstzulassung
W-AS 1194 (97) H	ZTrKW	ASB	1997
W-RK 1002 (97) H	ZTrKW	DRK	1997
RS-JU 1111 (04) H	ZTrKW	JUH	2004
W-KS 1191 (00) H	ZTrKW	MHD	2000
NRW 8-3136 (06) L	GW-San	ASB	2006
NRW 8-3011 (09) L	GW-San	DRK	2009
NRW 8-3222 (06) L	GW-San	JUH	2006
NRW 8 - 5302 (13) B	GW-San	MHD	2013
NRW 8-3126 (09) B	KTW B	ASB	2009
NRW 8-3066 (10) B	KTW B	DRK	2010
NRW 8-3004 (10) B	KTW B	JUH	2010
W-ZS 8521 (09) B	KTW B	MHD	2009
W-AS 1831 (99) H	KTW B	ASB	1999
W-RK 2013 (13) H	KTW B	DRK	2013
RS-JU 1831 (04) H	KTW B	JUH	2004
NRW 8-3125 (99) B	BtKombi/MTW Bt	ASB	1999
NRW 8 - 3352 (05) L	BtKombi/MTW Bt	DRK	2005
NRW 8-3224 (05) L	BtKombi/MTW Bt	JUH	2005
W-8551 (05) B	BtKombi/MTW Bt	MHD	2005
NRW 8 - 3358 (15) L	BtKombi/MTW Bt	ASB	1999
NRW 8-3592 (11) L	BtKombi/MTW Bt	JUH	2011
NRW 8-3058 (05) L	BtKombi/MTW Bt	MHD	2005
NRW 8-3128 (99) L	BtAnhänger	ASB	1999
NRW 8 - 3351 (05) L	BtAnhänger	DRK	2005
NRW 8-3225 (05) L	BtAnhänger	JUH	2005
NRW 8-3059 (04) L	BtAnhänger	MHD	2004
NRW 8-3298 (13) L	BtLKW	ASB	2013
NRW 8-3053 (99) LP	BtLKW	DRK	1999
NRW 8 - 3388 (15) L	BtLKW	JUH	1990
NRW 8-3293 (13) L	BtLKW	MHD	2013
W-AS 910 (87) H	TeKombi	ASB	1987
W-RK 39 (08) H	TeKombi	DRK	2008
RS-JU 1591(14) H	TeKombi	JUH	2014
W-KS 1591 (88) H	TeKombi	MHD	1988
NRW 8-3129 (03) L	TeAnhänger	ASB	2003
W-8701 (03) L	TeAnhänger	DRK	2003
NRW 8-3221 (05) L	TeAnhänger	JUH	2005
W-8704 (05) L	TeAnhänger	MHD	2005
NRW 8-3195 (89) B	LF-KatS	LE 22	1989
NRW 8-3193 (89) B	LF-KatS	LE 12	1989
NRW 8-3197 (95) B	SW-KatS	LE 28	1995
NRW 8-3196 (88) LP	SW-KatS	LE 11	1988
NRW 8-3198 (01) B	ABC-ErkKW/CBRN ErkW	LE 24	2001
NRW 8-3235 (12) L	ABC-ErkKW/CBRN ErkW	LE 24	2012
	Dekon-LKW P/GW Dekon P	LE 24	2001
NRW 8-3192 (01) B	The state of the s	LE 24	2000
NRW 8-3191 (00) L	Dekon-LKW P/GW Dekon P Mannschaftstransportfahrzeug	HFRW HFRW	2015
W-FW 6417 W-FW 6418	Mannschaftstransportfahrzeug	KatS-Lager	2015
AA-LAA 0419	warmschartstransportramzeug	Nat-Lager	2013

	Legende:	
В	Bundesfahrzeug	
	Landesfahrzeug	
H	Fahrzeug der Hilfsorganisation	
LP	Landesfahrzeug Platzhalter	
ZTrKW	Zugtruppkraftwagen	
GW-San	Gerätewagen Sanitätsdienst	
KTW B	Krankentransportwagen Typ B	
BtKombi/MTW Bt	Betreuungskombi/MTW Betreuung	
BtAnhänger	Betreuungsanhänger	
BtLKW	BetreuungsLKW	
TeKombi	Technik Kombi (Zugfahrzeug für Anhänger Technik)	
TeAnhänger	Technikanhänger	
LF-KatS	Löschgruppenfahrzeug Katastrophenschutz (ehemals LF 16 TS)	
SW-KatS	Schlauchwagen Katastrophenschutz	
ABC-ErkKW/CBRN ErkW	ABC-Erkundungskraftwagen	
Dekon-LKW P/GW Dekon P	Dekontaminations-LKW Personen Seite 1 von 1	



## Übersicht Fahrzeugbeschaffungen in den Jahren 2016-2018

## **Bereich Katastrophenschutz**

Anzahl	Bezeichnung	Indienststellung (geplant)	Kosten (brutto)
4	Abrollbehälter	2016	127.000€
1	WLF KatS als Ersatz für Atego	2017	180.000€
1	LKW Technik	2018	120.000€
1	LKW KatS als Ersatz für Vario	2018	150.000€